
 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MARILEIDE SALES:52789128120 valido até 22/10/2022 1/4

SUMÁRIO

PORTARIA DE DIÁRIA/SEMED/Nº078/2024. Tocantínia – TO, 06 de novembro de 2024. 2 ......... 
PORTARIA DE DIÁRIA/SEMED/Nº079/2024. Tocantínia – TO, 06 de novembro de 2024. 2 ......... 
PORTARIA DE DIÁRIA/SEMED/Nº080/2024. Tocantínia – TO, 06 de novembro de 2024. 3 ......... 
PORTARIA DE DIÁRIA/SEMED/Nº081/2024. Tocantínia – TO, 06 de novembro de 2024. 4 ......... 



segunda-feira, 18 de novembro
de 2024 Prefeitura Municipal de Tocantínia-TO Edição 388/2024

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MARILEIDE SALES:52789128120 valido até 22/10/2022 2/4

PORTARIA DE
DIÁRIA/SEMED/Nº078/2024.
Tocantínia – TO, 06 de novembro de
2024.

“Dispõe da concessão de diárias e autoriza O
deslocamento do servidor municipal”

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DE TOCANTINIA Estado do Tocantins, através
do Fundo Municipal de Educação, no uso de
suas atribuições legais,  e  tendo em vista  ao
Decreto de nº 082/2003 e Lei nº 424/2013.

RESOLVE:

Art. 1º - Autorizar o deslocamento da servidora
SUELI BORGES LIMA  lotada comoDIRETORA
EDUCACIONAL  DA  EMEI  TEREZA  HILÁRIO,
para empreender viagem à Palmas – TO, com
objetivo de participar do evento “Retificação ao
Ofício  Circular  053/2024  –  Convite  para  o  I
Seminário  Intersetorial  da  Primeira  Infância  –
Dirigentes  de  educação,  professores,
coordenadores  e  diretores  escolares.

 Art. 2º Estabelecer o roteiro de Tocantínia –
TO à cidade de Palmas –TO / , nos dias 12 e 13
de novembro de 2024.

Art. 3º -Conceder 1 (uma diária) no valor de
R$: 250,00 (duzentos e cinquenta reais) sendo
um total de R$: 250,00 (duzentos e cinquenta
reais)  para  custear  as  despesas  com

alimentação  e  hospedagem,  conforme
identificação  em  anexo.

Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data
de  sua  publicação,  revogadas  as  disposições
em contrário.

Fundo  Municipal  de  Educação  de  Tocantínia,
Estado do Tocantins,  aos  06de novembro de
2024.

 

 

André Ribeiro de Goveia
Secretário Municipal de Educação

Decreto N° 005 – 2024

PORTARIA DE
DIÁRIA/SEMED/Nº079/2024.
Tocantínia – TO, 06 de novembro de
2024.

“Dispõe da concessão de diárias e autoriza O
deslocamento do servidor municipal”

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DE TOCANTINIA Estado do Tocantins, através
do Fundo Municipal de Educação, no uso de
suas atribuições legais,  e  tendo em vista  ao
Decreto de nº 082/2003 e Lei nº 424/2013.

RESOLVE:

Art. 1º - Autorizar o deslocamento da servidora
R E N I L D A  R O D R I G U E S  D E
CARVALHO lotada como Professora Magistério,
para empreender viagem à Palmas – TO, com
objetivo de participar do evento “Retificação ao
Ofício  Circular  053/2024  –  Convite  para  o  I
Seminário  Intersetorial  da  Primeira  Infância  –
Dirigentes  de  educação,  professores,



segunda-feira, 18 de novembro
de 2024 Prefeitura Municipal de Tocantínia-TO Edição 388/2024

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MARILEIDE SALES:52789128120 valido até 22/10/2022 3/4

coordenadores  e  diretores  escolares.

 Art. 2º Estabelecer o roteiro de Tocantínia –
TO à cidade de Palmas –TO / , nos dias 12 e 13
de novembro de 2024.

Art. 3º -Conceder 1 (uma diária) no valor de
R$: 250,00 (duzentos e cinquenta reais) sendo
um total de R$: 250,00 (duzentos e cinquenta
reais)  para  custear  as  despesas  com
alimentação  e  hospedagem,  conforme
identificação  em  anexo.

Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data
de  sua  publicação,  revogadas  as  disposições
em contrário.

Fundo  Municipal  de  Educação  de  Tocantínia,
Estado do Tocantins,  aos  06de novembro de
2024.

 

 

André Ribeiro de Goveia
Secretário Municipal de Educação

Decreto N° 005 – 2024

PORTARIA DE
DIÁRIA/SEMED/Nº080/2024.
Tocantínia – TO, 06 de novembro de
2024.

“Dispõe da concessão de diárias e autoriza O
deslocamento do servidor municipal”

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DE TOCANTINIA Estado do Tocantins, através
do Fundo Municipal de Educação, no uso de
suas atribuições legais,  e  tendo em vista  ao
Decreto de nº 082/2003 e Lei nº 424/2013.

RESOLVE:

Art. 1º - Autorizar o deslocamento da servidora
J U L I E T E  P R E D I
X E R E N T E  l o t a d a  c o m o D I R E T O R A
EDUCACIONAL  DA SIMSARI,  para  empreender
viagem  à  Palmas  –  TO,  com  objetivo  de
participar  do  evento  “Retificação  ao  Ofício
Circular 053/2024 – Convite para o I Seminário
Intersetorial da Primeira Infância – Dirigentes de
educação,  professores,  coordenadores  e
diretores  escolares.

 Art. 2º Estabelecer o roteiro de Tocantínia –
TO à cidade de Palmas –TO / , nos dias 12 e 13
de novembro de 2024.

Art. 3º -Conceder 1 (uma diária) no valor de
R$: 250,00 (duzentos e cinquenta reais) sendo
um total de R$: 250,00 (duzentos e cinquenta
reais)  para  custear  as  despesas  com
alimentação  e  hospedagem,  conforme
identificação  em  anexo.

Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data
de  sua  publicação,  revogadas  as  disposições
em contrário.

Fundo  Municipal  de  Educação  de  Tocantínia,
Estado do Tocantins,  aos  06de novembro de
2024.

 

 

André Ribeiro de Goveia
Secretário Municipal de Educação

Decreto N° 005 – 2024

PORTARIA DE
DIÁRIA/SEMED/Nº081/2024.



segunda-feira, 18 de novembro
de 2024 Prefeitura Municipal de Tocantínia-TO Edição 388/2024

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MARILEIDE SALES:52789128120 valido até 22/10/2022 4/4

Tocantínia – TO, 06 de novembro de
2024.

“Dispõe da concessão de diárias e autoriza O
deslocamento do servidor municipal”

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DE TOCANTINIA Estado do Tocantins, através
do Fundo Municipal de Educação, no uso de
suas atribuições legais,  e  tendo em vista  ao
Decreto de nº 082/2003 e Lei nº 424/2013.

RESOLVE:

Art. 1º - Autorizar o deslocamento do servidor
VANDERVAN  SANTANA  DOS  SANTOS,
lotado  comomotorista,  para  empreender
viagem à Palmas – TO, para levar professores
da  SEMED,  para  participar  do  I  Seminário
Intersetorial da Primeira Infância.

Art. 2º Estabelecer o roteiro de Tocantínia –
TO à cidade de Palmas –TO / , nos dias 12 e 13
de novembro de 2024.

Art. 3º -Conceder 1 (uma diária) no valor de
R$: 250,00 (duzentos e cinquenta reais) sendo
um total de R$: 250,00 (duzentos e cinquenta
reais)  para  custear  as  despesas  com
alimentação  e  hospedagem,  conforme
identificação  em  anexo.

Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data
de  sua  publicação,  revogadas  as  disposições
em contrário.

Fundo  Municipal  de  Educação  de  Tocantínia,
Estado do Tocantins,  aos  06de novembro de
2024.

 

 

 

André Ribeiro de Goveia
Secretário Municipal de Educação

Decreto N° 005 – 2024

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-11-18T18:59:13-0300




